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حزب ا... و اسرائیل

گیر یک قدم تا جنگ فرا
که رژیم صهیونیستی، ضرب الاجلی تا پایان  در حالی 
انویه( برای عقب نشینی حزب ا...  ماه جاری میلادی )ژ
که همزمان  کرده است  لبنان از مرزهای شمالی تعیین 
منابع رسانه ای از حمله رژیم صهیونیستی به چند منطقه 
آژیرهای  درآمدن  صدا  به  همزمان  و  لبنان  جنوب  در 
خطر در شمال سرزمین های اشغالی در نتیجه حملات 
موشکی خبر دادند. مقاومت لبنان نیز از حملات به مواضع 
صهیونیست ها خبر داد. به گزارش ایسنا، مقاومت اسلامی 
لبنان در بیانیه ای در این باره اعلام کرد که مجاهدین آن 
محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی را در مجاورت 
پایگاه »جل العلام« با موشک های برکان هدف قرار دادند. 
حزب ا... در بیانیه دیگری نیز اعلام کرد که محل تجمع 
نظامیان اشغالگر در جنوب پایگاه »العباد« در مقابل شهرک 
»مرکبا« را با سلاح موشکی به صورت مستقیم و دقیق هدف 
قرار داده است. شبکه المنار در این باره گزارش داد که 
ارتش رژیم صهیونیستی با انجام حملات توپخانه ای شرق 
شهرک »الناقوره« در جنوب لبنان را هدف قرار داد. طبق 
این گزارش، همزمان با این حملات آژیرهای خطر در چند 
شهرک صهیونیست نشین در منطقه »الجلیل علیا« به صدا 
ک  درآمده است. برخی منابع خبری از نفوذ چند پهپاد از خا
لبنان به الجلیل خبر داده اند. منابع خبری همچنین از به 
صدا درآمدن آژیرهای خطر در »شلومی« واقع در الجلیل 
غربی خبر دادند. رسانه های رژیم صهیونیستی در این باره 
ک لبنان به شهرک  اعلام کردند که یک موشک برکان از خا
شلومی اصابت کرده است. شبکه المیادین نیز از شلیک 
ک لبنان به سمت یک موضع نظامی  چند موشک از خا
ارتش رژیم صهیونیستی در شلومی خبر داد. این شبکه 
همچنین گزارش داد که دست کم سه موشک برکان توسط 
حزب ا... لبنان به سمت پایگاه نظامی »جل العلام« پرتاب 
شد. منابع خبری همچنین تصاویری از لحظه اصابت 

موشک های مقاومت به شلومی منتشر کرده اند. 

   تصاویر هوایی حزب ا... لبنان از نحوه شناسایی 
سامانه های گنبد آهنین

گرفتن سایت سامانه های پدافند  قرار  از هدف  پس 
گنبد آهنین« رژیم صهیونیستی در  هوایی و سامانه های »
شهرک »کفربلوم« در شمال سرزمین های اشغالی، حزب ا... 
لبنان تصاویر هوایی را از نحوه شناسایی محل استقرار 
این سامانه ها منتشر کرد. این تصاویر منتشر شده توسط 
چند پهپاد شناسایی حزب ا... لبنان ثبت شده اند و شامل 
تصاویر محل استقرار سکوهای سامانه های گنبد آهنین 
در شهرک کفربلوم در شمال سرزمین های اشغالی است. 
حزب ا... لبنان بعد از ظهر پنج شنبه و ساعاتی پس از حمله 
، در بیانیه ای از هدف قرار دادن  به ۲ پایگاه رژیم اشغالگر
سایت سامانه های پدافند هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. در بیانیه حزب ا... 
لبنان در این باره آمده است: مجاهدین مقاومت اسلامی در 
حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت 
از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها، ساعت ۱۱: ۲۰ صبح 
روز پنجشنبه با ۲ فروند پهپاد تهاجمی به یکی از سایت های 
سامانه پدافندی نیروی هوایی و سکوهای گنبد آهنین 
ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی شهرک کفربلوم حمله 
کردند. بر اساس گزارش شبکه المیادین، طبق این بیانیه، 
در این حمله اهداف مورد نظر به صورت مستقیم و دقیق 
هدف قرار گرفته شدند. حزب ا... لبنان بعد از ظهر جمعه 
کاتیوشا« پایگاه مهم »معالیه گولان«  نیز با چند موشک »

را هدف قرار داد. 

   تهدید رژیم صهیونیستی با برد چهارم و نیروی موثر
در همین حال که تنش های میدانی در جریان است، 
که  گفت: »تا زمانی  معاون دبیرکل حزب ا... لبنان هم 
جنگ غزه متوقف نشود، نباید انتظار داشت که در لبنان 
نیز حملات به اسرائیل متوقف شود.« نعیم قاسم، معاون 
دبیرکل حزب ا... لبنان در سخنانی در مراسم رونمایی از 
کتاب »احکام عالی برای مدیران و کارکنان« حضرت آیت ا... 
گر اسرائیل هدف گیری لبنان را  کرد: »ا کید  خامنه ای تا
گسترش دهد، با برد چهارم و نیروی مؤثر پاسخ خواهیم 
داد و اسرائیل می فهمد که ما چه می گوییم.« وی در این 
مراسم در بیروت گفت: حزب ا.. و مقاومت در لبنان را به 
خاطر انجام وظیفه سرزنش می کنند، در حالی که تقصیر 
باید متوجه کشورهای عربی و اسلامی باشد. کسانی که در 
مقابل این ائتلاف بین المللی ظالم که در برابر فلسطینی ها 
نعیم  نمی دهند!  انجام  واجب  اقدامی  گرفته اند،  قرار 
قاسم افزود: ما در خط مقدم در جنوب لبنان بهای آن را 
می پردازیم و با تمام وجود تلاش می کنیم تا از رنج لبنانی ها 
بکاهیم تا بتوانند به زندگی خود ادامه دهند و این نوع 
دوستی بزرگ نشان دهنده علاقه حزب به ابراز حمایت و 
پرداخت بهای آن و در عین حال دستیابی به منافع لبنان 
چه قبل از جنگ، چه حین جنگ یا بعد از آن است. وی 
ادامه داد: ما همه چیز را در داخل تسهیل کرده ایم و برای 
هر چیزی که زندگی شهروندان را تسهیل می کند از جمله 
که جنگ  بحث بودجه ۲۰۲۴ تلاش می کنیم. ما نگفتیم 
در جنوب یا جنگ غزه مانع از انجام امور داخلی ما شود. 
هیچ ارتباطی بین وظایف و الزامات سیاسی خواه موضوع 
ریاست جمهوری باشد یا غیره با آنچه در جنوب می گذرد، 
وجود ندارد و هیچ معامله ای بین آنچه در جنوب اتفاق 
می افتد و هرگونه حق سیاسی وجود ندارد. نعیم قاسم با 
کنون بر سر رئیس جمهوری  گر لبنانی ها ا کید بر اینکه ا تا
به توافق برسند، »ما آماده ایم فردا به انتخابات برویم و 
شرکت کنیم«، توضیح داد: »آنچه مانع ریاست جمهوری 
می شود، همه در یک توافق روشن است، زیرا همه با هم در 
اشتباه هستند. هیچ طرفی توانایی آوردن رئیس جمهور را 
ندارد.« وی گفت: بنابراین اینکه گفته می شود برای ریاست 
جمهوری مانع ایجاد می کنیم، درست نیست، ما به جهاد 
خود علیه اسرائیل و کار خود در داخل برای کمک به مردم 
و آمادگی هر لحظه برای انتخاب رئیس جمهور در صورت 
کید کرد که »هر گونه  توافق ادامه خواهیم داد. نعیم قاسم تا
بحث سیاسی مربوط به جبهه جنوب به بعد از جنگ غزه 

موکول می شود.«

ه نگــــــر

رژیم امنیتی دریای سرخ

با آنکه امنیت خلیج فارس و امنیت دریای عرب 
خ به هم مرتبط و پیوسته هستند،  و دریای سر
اما در 5۰ سال اخیر، آنقدر که درباره امنیت خلیج 
فارس بحث شده، هیچکس توجهی به رژیم 
خ ننموده، در حالیکه همان  امنیتی دریای سر
نفتکش های غول پیکر و دیگر کشتی های تجاری 
که در خلیج فارس بارگیری می کنند، پس از عبور 
، برای رفتن به اروپا باید از دریای  از تنگه هرمز
سرخ بگذرند تا وارد مدیترانه شوند و به سواحل 
اروپا برسند. پس چرا آنقدر که دغدغه امنیت 
در خلیج فارس را داشته اند اهمیتی به دریای 
سرخ نداده اند؟ نگاهی به تاریخچه بحث امنیت 
نشان می دهد که بازیگر اصلی در خلیج فارس، 
خ، اسرائیل بوده و در هر  آمریکا و در دریای سر
دوجا، ملاحظات سیاسی بر ملاحظات امنیتی 
می چربیده است. در خلیج فارس، ایالات متحده 
آمریکا دکترین دوستونه نیکسون را اجرا کرد و 
امنیت را به دو کشور ایران و عربستان سعودی 
سپرد. بدیهی است که در صحبت از امنیت باید 
دشمن یا منبع تهدید امنیت نیز مشخص شود که 
در آن زمان از دید آنها نفوذ اتحاد شوروی و تشکیل 
سازمان های مارکسیستی تحت عنوان آزادیبخش، 
در عربستان، بحرین و عمان منبع تهدید بود. البته 
نقش اصلی را در دکترین نیکسون، ایرانِ دوران شاه 
برعهده داشت که در شمال به عنوان عضو اصلی 
پیمان مرکزی، سنتو، راه اتحاد شوروی را به جنوب 
سد کرده بود و در خلیج فارس، ارتش شاه به مقابله 
با سازمان های کمونیستی پرداخت که اوج آن، 
جنگ ظفار بود که در ۱976 به شکست شورشیان 
و پیروزی عمان ختم شد. این ترتیبات دیری 
نپایید و سه سال بعد در ۱979 )۱357( با پیروزی 
انقلاب اسلامی در ایران، پیمان سنتو در شمال 
و دکترین نیکسون در خلیج فارس فروپاشید. در 
خلیج فارس، دولت جیمی کارتر، برای پر کردن خلأ 
کنش سریع«را در پایگاه های  امنیتی، »نیروهای وا
نظامی آمریکا مستقر کرد. در این مدت، آمریکا از 
حضور مستقیم نظامی پرهیز می کرد، اما پس از 
فروپاشی اتحاد شوروی در ۱99۰، آمریکا به تدریج 
به فکر حضور مستقیم افتاد و در ۲۰۰3 به بهانه 
آزادکردن کویت به عراق حمله کرد و با آوردن 
نیروهای زیاد به منطقه، عملا ساحل جنوبی خلیج 
فارس را به اشغال خود درآورد. اینک منبع تهدید 
از نظر آنها انقلاب اسلامی بود و به همین دلیل 
پیشنهاد مکرر جمهوری اسلامی برای ایجاد یک 
رژیم امنیتی با حضور همه کشورهای ساحلی در 
خلیج فارس به جائی نرسید و اما در دریای سرخ 
اوضاع دیگری به چشم می خورد. در اینجا فقط 
رژیم صهیونیستی به دلیل اهمیت بندر ایلات در 
انتهای شمالی خلیج عقبه، دغدغه امنیت داشت 
و در پی آن بود که در همه تنگه ها و در کل مسیر 
خ حضور داشته باشد؛  کشتیرانی در دریای سر
، رئیس جمهوری  به ویژه که جمال عبدالناصر
مصر، در ۱967 تنگه تیران در مدخل خلیج عقبه 
را بسته بود تا مانع رسیدن کشتی ها به بندر ایلات 
شود و رژیم صهیونیستی برای بازکردن راه، در 
ماه ژوئن 67 جنگی به راه انداخت که شش روز 
به طول انجامید و در نتیجه ارتش مصر شکست 
سختی خورد و صحرای سینا به اشغال ارتش 
صهیونیستی درآمد. نکته مهم دیگر اینکه در 
اینجا چیزی به نام تهدید امنیتی اتحاد شوروی به 
چشم نمی خورد هرچند کشتی های شوروی که از 
دریای سیاه، از تنگه بُسفر گذشته و وارد مدیترانه 
می شدند برای رسیدن به اقیانوس هند باید از 
دریای سرخ عبور می کردند، اما همچنان که پیمان 
ناتو در تنگه های بُسفر و داردانل، مزاحمتی برای 
شوروی ها فراهم نمی کردند، در دریای سرخ نیز 
آنها احساس امنیت می کردند به ویژه که آنها روابط 
خوبی با اسرائیل هم داشتند. در هر حال، با روی 
، او در ۱97۲  کار آمدن محمد انور سادات در مصر
در اثر سیاست انفتاح به غرب، کلیه مستشاران 
نظامی شوروی را از مصر اخراج کرد و پایگاه دیگر 
شوروی در ساحل سومالی در شاخ آفریقا نیز 
کمکی به حضور شوروی در امنیت دریای سرخ 
نمی کرد. در این میان، بی توجهی کشورهای عرب 
به خصوص مصر و عربستان سعودی به امنیت 
در دریای سرخ موضوعی بحث انگیز است. مصر 
به عنوان مهم ترین کشور عرب، پس از معاهده 
کمپ دیوید، نه نقش منطقه ای خود از جمله در 
دریای سرخ را رها کرده بلکه نسبت به امنیت ملی 
خود در داخل نیز بی تفاوت عمل می کند. مثلا 
در مورد سد النهضه که اتیوپی با تشویق اسرائیل 
و کمک امارات روی رودخانه نیل ایجاد کرده و 
امنیت آبی مصر را تهدید می کند، هیچ اقدامی از 
جانب مصر صورت نگرفته است. در مقابل، اریتره 
که به عنوان یک کشور مسلمان در ۱99۱ از اتیوپی 
جدا شده نه فقط مورد حمایت کشورهای عربی و 
کنون جذب رژیم تل آویو  اسلامی قرار نگرفته بلکه ا
شده و سراسر ساحل آن از مرز سودان تا اریتره در 
اختیار رژیم صهیونیستی است. باید به این نکته 
اشاره کرد که انقلاب ملت یمن در ۲۰۱۱ همه دست 
خ را نگران کرد.  اندر کاران امنیت در دریای سر
به همین دلیل، آنها طی 9 سال یمن را وحشیانه 
بمباران کردند که البته نتیجه ای نداد و مقاومت 
مردم یمن ادامه یافت. اینک که ارتش و انصارا... 
یمن برای حمایت از مقاومت غزه به میدان آمده 
و مانع حرکت کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ 
به سمت بندر ایلات می شوند و مزاحمتی برای 
عبور کشتی های دیگر کشورها ندارند، اما آمریکا 
و رژیم و برخی دیگر از کشورهای نزدیک به آمریکا 
یمن را متهم به بستن تنگه باب المندب و ضربه 
زدن به امنیت دریای سرخ می کنند در حالیکه 
اینک آمریکا، انگلستان و خود رژیم صهیونیستی 
خ  مهم ترین عوامل ضد امنیت در دریای سر

هستند. 

   چین از ایران خواسته از یمن بخواهد که نسبت به 
منافع آنها اقدام نکند که در غیر این صورت مناسبات 
ایران و چین تغییر خواهد کرد. دیدگاه شما در این زمینه 

چیست؟
چین بزرگ ترین شریک تجاری ایران در یک دهه اخیر 
ح شدن این درخواست از سوی  به شمار می رود. مطر
چین، ایران را در شرایط دشواری قرار داده است زیرا از 
یک طرف انصار ا... در یمن با وجود آنکه متحد ایران 
محسوب می شود، اما مسیر آینده را با توجه به منافع و 
مصلحت خود تعیین می کند و ایران نه مایل و نه قادر 
است بتواند خواسته های خود را به آنها دیکته کند. نکته 
مهمی که هیچگاه از سوی کشورهای غربی و دیگران درک و 
پذیرفته نمی شود. از طرف دیگر ایران به دلیل رودررویی با 
تحریم های آمریکا و متحدانش در عمل طی سال های اخیر 
به تدریج بیش از 9۰ درصد نفت خود را به چین می فروشد 
و این نوعی ناترازی در روابط بازرگانی دو کشور به نفع 
چینی ها به وجود آورده است زیرا آنها تنها ۱۰ درصد نفت 
خود را از ایران تامین می کنند. با این حال شرکت های چینی 
تخفیف هایی از ایران برای خرید نفت به دست می آورند و 

بنابراین گذشتن از این درآمد برای آنها راحت نیست. 

   ایران در مقابل این خواسته چین چه رویکردی در 
پیش خواهد گرفت؟

وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سوالی درباره برگزاری 
نشست هایی با ایران برای گفت وگو درباره حملات جاری 
خ اعلام کرد: »چین روابط نزدیک و دوستی  در دریای سر
کشورهای خاورمیانه دارد و متعهد به  صمیمانه ای با 
تقویت امنیت و ثبات در این منطقه و نیز به دنبال توسعه 
و شکوفایی روابط و منابع مشترک است.« در بیانیه وزارت 
خارجه چین همچنین آمده است: »ما قویاً از کشورهای 
خاورمیانه در تقویت استقلال استراتژیک خود و اتحاد 
حمایت  منطقه  امنیتی  مسائل  حل  برای  همکاری  و 
می کنیم.« به نظر می رسد ایران یا باید بتواند از طریق 
کاهش تحریم ها و برقراری مناسبات با سایر کشورها به طرف 
چینی در عمل نشان دهد که وابسته به صادرات نفت به 
این کشور نیست و می تواند منافع خود را بدون چینی ها 
هم پیش ببرد و یا همچنان با ادامه سیاست کج دار و مریز 
با طرف چینی سیاست احتیاطی کنونی را دنبال کند که نه 
درخواست آنها را رد می کند و نه در عمل اقدامی برای تحقق 
خواسته آنها انجام می دهد. فقط مشکل اینجاست که این 
سیاست برای همیشه نمی تواند ادامه پیدا کند. در تحولات 
نظام بین الملل پس از فروپاشی شوروی حتی نمی توان 
از تعارض های منافع قدرت های بزرگ به نفع خود بهره 
بگیریم برای آنکه بتوان در نظام بین المللی به اهداف خود 
برسیم تعامل سازنده با همه بازیگران قدرت، یک ضرورت 

به نظر می رسد. 

   هدف ارتش یمن از حمله به کشتی های کشورهایی 
مانند چین که دخالت مستقیمی در جنگ غزه ندارد، 

چیست؟
کشتی هایی که به مقصد اسرائیل و یا در مالکیت آن بودند 
خ و خلیج عدن در معرض  طی دو ماه اخیر در دریای سر
حملات موشکی و پهپادی گروه انصارا... یمن قرار گرفته اند. 
انصار ا... اعلام کرده در حمایت از مردم غزه و برای وادار 
کردن اسرائیل به پذیرش آتش بس و یا اجازه دادن به ارسال 
کمک های انسان دوستانه به مردم غزه، این عملیات را 
انجام می دهد و هر زمان که اسرائیل بپذیرد جنگ را متوقف 
کند و یا اجازه دهد کمک های بشردوستانه به غزه برسد 
این عملیات متوقف می شود. این درحالی است که طی 
این مدت به بهانه مختل شدن کشتیرانی بازرگانی در تنگه 
استراتژیک باب المندب و کانال سوئز در دریای سرخ آمریکا 
و انگلیس اتحادی از نیروهای نظامی را علیه انصار ا... تدارک 
دیدند و بارها به صنعا و دیگر شهرهای یمن حمله کردند، 
کنون خواست یمنی  ها را نپذیرفته  اما همچنانکه اسرائیل تا
آنها نیز حتی پس از بمباران پایگاه های مختلف یمن توسط 
نیروهای ائتلافی به سرکردگی آمریکا و انگلیس، همچنان به 
حملات به کشتی های عازم اسرائیل ادامه دادند. به نظر 
کرات  می رسد به دلیل بی نتیجه ماندن این حملات مذا
، مصر و اسرائیل برای پایان دادن  محرمانه بین آمریکا، قطر
به جنگ ولو به شکل موقت از طریق آزادسازی اسیران دو 

طرف ادامه دارد. 

وسیه و اوکراین مانند     چرا چین نسبت به جنگ ر
جنگ غزه و یا اقدامات یمنی موضع گیری نکرد و رویکرد 

دیگری در پیش گرفت؟
چین با اتخاذ موضع بیطرفی در جنگ روسیه   در اوکراین، 
گام مهمی به سمت   نقش آفرینی بین المللی   برای پایان دادن 
به   مهم ترین بحران   هزاره سوم میلادی   برداشت. این در 
شرایطی است که چین   در گذشته، از خطرات نقش آفرینی 
در مسائل سیاست خارجی که مستقیماً به امنیت ملی 
کنون که شی جین  چین مرتبط نبودند، اجتناب می کرد، اما ا
پینگ که دوره سوم رهبری خود را در چین با قدرت بیشتر 
نسبت به گذشته آغاز کرده و از ثبات داخلی مطمئن شده 
است  ، این آمادگی را نشان می دهد که می تواند از نفوذ خود 
در راستای استقرار صلح و ثبات در سطح جهان بهره بگیرد. 
در همین راستا چین طرح ۱۲ ماده ای خود را برای صلح در 
اوکراین ارایه کرد. گرچه این طرح که با استقبال پوتین روبه رو 
شد از سوی اوکراین و متحدانش پذیرفته نشد، اما این خود 
کافی بود تا نشان دهد چین از مداخله مستقیم در جنگ 
روسیه علیه اوکراین اجتناب کرده و سعی دارد به آمریکا و 
اروپا نشان دهد حاضر نیست به خاطر روسیه با آنها درگیر 
گر بخواهند مانند آمریکا  شود. چینی ها   به خوبی می دانند ا
وارد درگیری های نظامی شوند از همان ابتدا باید قید رشد 
اقتصادی بالای هشت درصد را بزنند و وارد منازعه  ای شوند 
که پایان آن به هیچ وجه معلوم نیست. بنابراین   پکن ترجیح   
می دهد اقبال خود را برای نقش آفرینی در حل بزرگ ترین 
بحران سال های اخیر که ناشی از جنگ در اوکراین است، 
از طریق اعمال سیاست بیطرفی آزمایش کند. مهم ترین 

مانع بر سرراه اجرای این سیاست چین، آمریکاست، زیرا 
واشنگتن نمی خواهد جدی ترین رقیب خود از نمد جنگ 
روسیه در اوکراین کلاه صلح خواهی و امنیت زایی در عرصه 
جهانی بر سر بگذارد. شی رهبر چین این واقعیت را می داند   
که چین هنوز دارای امکانات لازم برای حل معضل مهمی 
مانند اوکراین بدون کمک آمریکا نیست. بنابراین چین 
حداقل باید بتواند حمایت کشورهای اروپایی نظیر فرانسه 
ح خود جلب کند، تا آمریکا  و آلمان را برای حمایت از طر
مجبور شود به همکاری با چین برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین رضایت دهد. اما این کشورها زمانی راضی خواهند 
شد که با چین همکاری کنند که منافع آنها در چگونگی 
پایان دادن به بحران جنگ در اوکراین در نظر گرفته شود. در 
حالی که طرح صلح دوازده ماده  ای چین برای پایان دادن 
به جنگ آنقدر کلی است که نمی توان هیچ تضمینی برای 

اجرای آن از قبل   به وجود آورد. 

   آیا در منطقه خاورمیانه جنگ های موسوم به نیابتی 
به جنگ های مستقیم تغییر پیدا کرده است؟

قرائن و شواهد نشان می دهد جنگ های نیابتی در 
منطقه در حال تبدیل شدن به جنگ مستقیم تر هستند که 
ک است. هرچند عده ای از این اتفاق  برای کل منطقه خطرنا
استقبال می کنند اما این به نفع هیچ کسی نیست. اسرائیل 
هیچ منطقی را نمی پذیرد و سیاست جنگ طلبانه خود را 
دنبال می کند. معتقدم منطق جنگ صهیونیست ها را با 
جنگ نباید پاسخ داد بلکه با اقدامات دیپلماتیک، می توان 
اتحاد منطقه ای را برای مقابله با رویکرد جنگ طلبانه رژیم 
صهیونیستی شکل داد چون ورود به جنگ جدید نابودی 
تمام امکانات کشورهای منطقه را در پی خواهد داشت. 
رژیم صهیونیستی کار را به جایی رسانده که امکان دارد از 
بمب اتم استفاده کند. این جنایتکارانی که بدون پذیرش 
هیچ مسئولیتی ظرف ۱۰۰ روز بیش از ۲5 هزار نفر را در غزه 
کشتند بعید نیست که دست به جنایت اتمی نیز بزنند. 
واقعیت این است که دوران بی توجهی به مجامع بین المللی 
به بهانه آنکه همه آنها مجری سیاست قدرت های سلطه جو 
نگرش  تغییر  با  می تواند  ایران  است.  گذشته  هستند 
صحیح تر به مجامع بین المللی اهداف خود را از روش های 
مناسب با زبان حقوق بین الملل که قابل درک برای دیگران 
باشد، پیش ببرد. آمریکا باید به جای حمایت از اسرائیل و 
حمله به یمن، اسرائیل را تحت فشار قرار دهد تا تجاوزات 
خود به غزه را متوقف کند. یمن بارها اعلام کرده است که 
گر اسرائیل جنگ را متوقف کند و به محاصره این نوار  ا
خ را متوقف خواهد  باریکه پایان دهد، حمله به دریای سر
کرد، اما ما شاهد آن هستیم که ایالات متحده به جای آنکه 
اسرائیل را برای توقف ماشین جنگی اش تحت فشار بگذارد، 
صنعا، حدیده و سایر مناطق تحت کنترل انصار ا... را هدف 
حملات موشکی اش قرار داد. این موضع گیری عملی این 
پیام را به همراه دارد که ایالات متحده و سایر کشورهای 
گیر و همه جانبه در خاورمیانه  غربی نگران وقوع جنگی فرا
نیستند. براساس ذهنیت این گروه از بازیگران کشورهای 
غربی حمله به مواضع انصار ا... یمن می تواند آرامش را به 

منطقه، دریای سرخ و باب المندب بازگرداند. 

گر کشتی های مرتبط با چین متحمل حملاتی از سوی یمنی  ها بشوند یا  آرمان ملی- احسان انصاری: پکن اعلام کرده ا
منافع این کشور به هر نحوی آسیب ببیند، از همکاری با تهران ناامید خواهد شد. این درخواست از سوی مقامات چینی 
در طول چندین نشست با مقامات جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است. یک مقام ایرانی که در جریان این دیدارها 
گر منابع ما به هر  و گفت وگوها بوده است بدون اینکه بخواهد نامش فاش شود گفته است: »اصل حرف چین این است: ا
شکلی آسیب ببیند، بر روابط تجاری ما با تهران اثر خواهد گذاشت. « درخواست چین از ایران در شرایطی مطرح می شود 
که این کشور نسبت به جنگ اوکراین موضعی این چنینی نگرفت و تلاش کرد خود را از معادلات جنگ دور بدارد. با این 
وجود رویکرد چین در مقابل جنگ غزه تغییر کرده و ممکن است در آینده تغییرات مهم تری نیز پیدا کند. »آرمان ملی« 
برای تحلیل و بررسی این موضوع با حسن بهشتی پور، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ادامه اقدامات انصارا... یمن ممکن است مناسبات بین 
ایران و چین را تغییر دهد

ک تر  ممکن است شرایط منطقه خطرنا
از شرایط کنونی شود

 موضع چین درباره
 جنگ غزه و اوکراین 

متفاوت بود

یک تجاری ایران  ین شر رگ تر چین بز
ود.  می ر شمار  به  اخیر  دهه  یک  در 
ح شدن این درخواست از سوی  مطر
چین، ایران را در شرایط دشواری قرار 
انصار  طرف  یک  از  یرا  ز است  داده 
ا... در یمن با وجود آنکه متحد ایران 
آینده  مسیر  اما  می شود،  محسوب 
را با توجه به منافع و مصلحت خود 
تعیین می کند و ایران نه مایل و نه قادر 
است بتواند خواسته های خود را به آنها 
دیکته کند. نکته مهمی که هیچگاه از 
بی و دیگران درک و  سوی کشورهای غر

پذیرفته نمی شود

یکا وارد درگیری های نظامی شوند از همان  چینی ها   به خوبی می دانند اگر بخواهند مانند آمر
ابتدا باید قید رشد اقتصادی بالای هشت درصد را بزنند و وارد منازعه  ای شوند که پایان آن 
ینی در حل  به هیچ وجه معلوم نیست. بنابراین   پکن ترجیح   می دهد اقبال خود را برای نقش آفر
یق اعمال سیاست  ین بحران سال های اخیر که ناشی از جنگ در اوکراین است، از طر رگ تر بز
یرا  یکاست، ز راه اجرای این سیاست چین، آمر ین مانع بر سر بیطرفی آزمایش کند. مهم تر
وسیه در اوکراین کلاه صلح خواهی  ین رقیب خود از نمد جنگ ر واشنگتن نمی خواهد جدی تر

و امنیت زایی در عرصه جهانی بر سر بگذارد

 محمدعلی مهتدی
تحلیلگر مسائل بین الملل


